
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 106. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 4. 2024 

 

UR/106/1/2024 Program 106. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 106. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 8. 4. 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 106. schůze ROK 
08-04-2024 -.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/106/2/2024 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění svých usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_2_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/106/3/2024 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_3_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Aktuální seznam DPOK 
2024-úpravy pro .pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%20106.%20schůze%20ROK%2008-04-2024%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%20106.%20schůze%20ROK%2008-04-2024%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_2_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_2_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_3_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktuální%20seznam%20DPOK%202024-úpravy%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_3_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktuální%20seznam%20DPOK%202024-úpravy%20pro%20.pdf


 - 2 - 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění k 29. 4. 2024 a informaci o průběžné realizaci 
dotačních programů 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/106/4/2024 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 23. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 4. 3. 2024 
b) zápis z 18. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 7. 3. 2024 
c) zápis z 24. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 12. 3. 2024 
d) zápis z 19. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 13. 3. 2024 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/106/5/2024 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 16. zasedání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 
13. 3. 2024, předkládaný předsedkyní výboru 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisu dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedkyně výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 



 - 3 - 

UR/106/6/2024 Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled realizovaných akcí za 1. čtvrtletí 2024 
včetně informace o poskytnutých oceněních a společenské úsluhy dle části A) 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  o udělení ocenění a společenské úsluhy na akce 
Olomouckého kraje ve 2. čtvrtletí 2024 v rozsahu dle části B) přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_6_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01_Poskytnutí ocenění na akce 
OK v roce .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/106/7/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – zapojení části 
použitelného zůstatku a návrh na jeho rozdělení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zapojením části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2023 ve výši 47 697 170 Kč a s jeho zapojením 
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2024 dle Přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_7_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - Rozdělení části použitelného 
zůstatk.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2023 ve výši 47 697 170 Kč a jeho zapojení do 
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2024 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/106/8/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_8_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
8.4.2024.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_6_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Poskytnutí%20ocenění%20na%20akce%20OK%20v%20roce%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_6_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Poskytnutí%20ocenění%20na%20akce%20OK%20v%20roce%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_7_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Rozdělení%20části%20použitelného%20zůstatk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_7_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Rozdělení%20části%20použitelného%20zůstatk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_8_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%208.4.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_8_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%208.4.2024.pdf


 - 4 - 

UR_106_8_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
8.4.2024.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/106/9/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 23 445 785,85 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_9_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 23 445 785,85 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/106/10/2024 Směrnice Rady Olomouckého kraje – Evidence, inventarizace a 
vyřazování majetku Olomouckého kraje užívaného Krajským 
úřadem Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění směrnice Rady Olomouckého kraje č. 5/2024, kterou se 
ruší směrnice č. 4/2013 Evidence, inventarizace a vyřazování majetku 
Olomouckého kraje užívaného Krajským úřadem Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 1 usnesení, a to s účinností od 15. 4. 2024 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_8_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%208.4.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_8_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%208.4.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_9_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf


 - 5 - 

UR_106_10_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Směrnice č. 5-2024 Ev., 
invent. a vyř.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválení směrnice Rady Olomouckého kraje č. 5/2024 
Evidence, inventarizace a vyřazování majetku Olomouckého kraje užívaného 
Krajským úřadem Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Lubomír 

Baláš, ředitel 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/106/11/2024 Směrnice o schvalování účetních závěrek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění směrnice Rady Olomouckého kraje č. 6/2024, kterou se 
ruší směrnice č. 5/2013 Směrnice o schvalování účetních závěrek, dle přílohy 
č. 1 usnesení, a to s účinností od 15. 4. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_11_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Směrnice č. 6_2024_o 
schvalování účet.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválení směrnice Rady Olomouckého kraje č. 6/2024 
Směrnice o schvalování účetních závěrek 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Lubomír 

Baláš, ředitel 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/106/12/2024 Dotační titul č. 13_01_02 – Dotace na činnost spolků hasičů a 
pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2024 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/102/9/2024 ze dne 19. 2. 2024, v bodě 1 
usnesení, příloze č. 1 usnesení, v části upřesnění účelu dotace u žádosti č. 2 – 
SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 
Olomouc, IČO: 71164952;  žádosti č. 3 – SH ČMS - Okresní sdružení hasičů 
Olomouc, Schweitzerova 524/91, Olomouc, IČO: 65890132; žádosti č. 5 – 
Moravská hasičská jednota – okres Přerov, Šířava 2180/25, Přerov,  IČO: 
64989330; žádosti č. 6 – SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Přerov, Mánesova 
1347, Lipník nad Bečvou, IČO: 64601641; žádosti č. 7 – SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Prostějov, Wolkerova 1554/6, Prostějov, IČO: 62859781; 
žádosti č. 8 – SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Jeseník, U Bělidla 1258/1, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_10_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Směrnice%20č.%205-2024%20Ev.,%20invent.%20a%20vyř.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_10_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Směrnice%20č.%205-2024%20Ev.,%20invent.%20a%20vyř.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_11_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Směrnice%20č.%206_2024_o%20schvalování%20účet.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_11_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Směrnice%20č.%206_2024_o%20schvalování%20účet.pdf


 - 6 - 

Jeseník, IČO: 64095525; žádosti č. 10 – SH ČMS - Okresní sdružení hasičů 
Šumperk, Nemocniční 3299/7, Šumperk, IČO: 62353284, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_12_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Seznam žadatelů DT_č. 
13_01_02 - revo.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. UZ/17/18/2023 dle 
upraveného účelu použití dotace v příloze č. 1 tohoto usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č.  UZ/18/10/2024 ze dne 26. 2. 2024 v bodě 1 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení a rozhodnout o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením 
č. UZ/17/18/2023 dle upraveného účelu použití dotace v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/106/13/2024 Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_01 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených a stornovaných žádostech 
žadatelů č. 1, 25, 48, 125, 169, 195 a 199 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_13_2024_bod_1_usnesení_příloha č. 01 -
seznam_vyřazených_stornovaných_žadat.pdf 

2. r o z h o d u j e  o převodu finančních prostředků v rámci Programu na 
podporu JSDH 2024 ve výši 1 000 000 Kč z dotačního titulu č. 13_02_01 do 
dotačního titulu č. 13_02_02 z důvodu splnění pravidel dotačního titulu č. 
13_02_02 a vyhodnocení dotací pro žadatele v dotačním titulu č. 13_02_02 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 13_02_01 – 
Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup 
věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 
2024 uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_13_2024_bod_3_usnesení_příloha č. 02 -
seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1.pdf 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací žadatelům uvedených v příloze č. 3 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_12_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20žadatelů%20DT_č.%2013_01_02%20-%20revo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_12_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20žadatelů%20DT_č.%2013_01_02%20-%20revo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_13_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-seznam_vyřazených_stornovaných_žadat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_13_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-seznam_vyřazených_stornovaných_žadat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_13_2024_bod_3_usnesení_příloha%20č.%2002%20-seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_13_2024_bod_3_usnesení_příloha%20č.%2002%20-seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1.pdf


 - 7 - 

usnesení, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech Olomouckého kraje 
roku 2023 do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2024, a to schválení 1 000 000 
Kč do dotačního titulu č. 13_02_01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_13_2024_bod_4_usnesení_příloha č. 03 -
seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1_navýšen.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu č. 13_02_01 dle bodu 3 a 4 usnesení, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. UZ/17/19/2023, pro 
žadatele dle přílohy č. 3 za podmínky dle bodu 4 tohoto usnesení 

6. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele č. 192 dle přílohy č. 2 usnesení 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_13_2024_bod_7_usnesení_příloha č. 04 -rozpočtová_změna.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál „Dotační program 13_02 Program na podporu 
JSDH 2024 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_01“ na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním titulu č. 13_02_01 ve 
výši 1 000 000 Kč dle bodu 4 usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 3 a 4 dle příloh č. 2 a 3 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 5 usnesení, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. UZ/17/19/2023 a 
nevyhovět žádosti žadatele č. 192 dle bodu 6 usnesení a přílohy č. 2 usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/106/14/2024 Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_02 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním titulu č. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_13_2024_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2003%20-seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1_navýšen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_13_2024_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2003%20-seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1_navýšen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_13_2024_bod_7_usnesení_příloha%20č.%2004%20-rozpočtová_změna.pdf


 - 8 - 

13_02_02 o 1 000 000 Kč na celkovou výši 5 000 000 Kč 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 13_02_02 – 
Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních 
automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2024 
uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_14_2024_bod_2_usnesení_příloha č. 01 -
seznam_žadatelů_DT_č_13_02_2.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu č. 13_02_02 dle bodu 2 usnesení, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. UZ/17/19/2023 

4. u k l á d á  předložit materiál „Dotační program 13_02 Program na podporu 
JSDH 2024 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_02“ na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním titulu č. 13_02_02 na 
celkovou výši 5 000 000 Kč, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle 
bodu 2 usnesení a přílohy č. 1 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle bodu 3 usnesení a 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/19/2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření dodatků k 
veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 3 tohoto 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/106/15/2024 Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 4 a 
5  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2024 v titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu 
žadatelům, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle upravené 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_15_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - DT 1 - Nadregionální akce 
cestovníh.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací v Programu na podporu cestovního ruchu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_14_2024_bod_2_usnesení_příloha%20č.%2001%20-seznam_žadatelů_DT_č_13_02_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_14_2024_bod_2_usnesení_příloha%20č.%2001%20-seznam_žadatelů_DT_č_13_02_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20DT%201%20-%20Nadregionální%20akce%20cestovníh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20DT%201%20-%20Nadregionální%20akce%20cestovníh.pdf


 - 9 - 

a zahraničních vztahů 2024 v titulu č. 2 – Podpora rozvoje zahraničních vztahů 
žadatelům, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle upravené 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_15_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - DT 2 - Podpora rozvoje 
zahraničních.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 
2023 usnesením č. UZ/15/15/2023 a dne 18. 9. 2023 usnesením č. 
UZ/16/8/2023 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů v dotačním titulu č. 1 – 
Nadregionální akce cestovního ruchu a č. 2 – Podpora rozvoje zahraničních 
vztahů s odůvodněním dle upravených příloh č. 1 a 2 usnesení 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2024 v titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního 
ruchu, v titulu č. 2 – Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje, 
v titulu č. 4 – Podpora rozvoje cestovního ruchu a v titulu č. 5 – Podpora 
kinematografie žadatelům, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle upravené přílohy č. 1, 2, 3 a 4 usnesení a se 
seznamem náhradníků v dotačním titulu č. 4 – Podpora rozvoje cestovního 
ruchu dle upravené přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_15_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 03 - DT 4 - Podpora rozvoje 
cestovního r.pdf 
UR_106_15_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 04 - DT 5 - Podpora 
kinematografie.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 5 usnesení, dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 
usnesením č. UZ/15/15/2023 a dne 18. 9. 2023 usnesením č. UZ/16/8/2023 

7. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_15_2024_bod_7_Usnesení_příloha č. 05 - Rozpočtové změny.pdf 

8. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádosti o poskytnutí 
dotací, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20DT%202%20-%20Podpora%20rozvoje%20zahraničních.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20DT%202%20-%20Podpora%20rozvoje%20zahraničních.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20DT%204%20-%20Podpora%20rozvoje%20cestovního%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20DT%204%20-%20Podpora%20rozvoje%20cestovního%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20DT%205%20-%20Podpora%20kinematografie.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20DT%205%20-%20Podpora%20kinematografie.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_15_2024_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 10 - 

nevyhovět žádostem žadatelů, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje dle upravených příloh č. 1–4 usnesení s odůvodněním dle 
upravených příloh č. 1–4 usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací, o nichž 
náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle bodu 5 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 6 usnesení, schválit 
seznam náhradníků v dotačním titulu č. 4 – Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v pořadí dle upravené přílohy č. 3 usnesení a zmocnit Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 6 tohoto usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/106/16/2024 Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do 
Spojených států amerických 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Ing. Josefa Suchánka, hejtmana Olomouckého kraje, na 
zahraniční pracovní cestě do Spojených států amerických v termínu 1. – 6. 5. 
2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/106/17/2024 Zahraniční pracovní cesta Kopčany (Slovensko) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Ing. Bc. Milady Sokolové, uvolněné členky ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, pana Martina Švadlenky, člena 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a dalších členů Komise pro vnější vztahy 
Rady Olomouckého kraje na výjezdním jednání v Kopčanech (Slovensko) dne 
28. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/106/18/2024 Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením alokace ve výši 1 245 000 Kč v dotačním 
programu 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s poř. č. VFP 1, 2, 8, 5, 3, 4 a 7 
a s náhradníkem s poř. č. VFP 6 v dotačním programu 09_01 Podpora 



 - 11 - 

výstavby a oprav cyklostezek 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_18_2024_bod_2_usnesení_příloha č. 1-DP-cyklostezky-vyhodnocení-
ODSH-R-08-0.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
usnesením č. UZ/17/31/2023 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení alokace ve výši 1 245 000 Kč v dotačním programu 09_01 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s poř. č. VFP 1, 2, 8, 5, 3, 4 a 7 a 
schválit náhradníka s poř. č. VFP 6 v dotačním programu 09_01 Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle 
bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/31/2023 a zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření 
dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 3 
tohoto usnesení, ve výši nepřesahující limit pro rozhodování rady stanovený 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/106/19/2024 Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti dopravy a budování přechodů pro chodce 2024 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením alokace ve výši 772 000 Kč v dotačním programu 
09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2024 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s poř. č. VFP 7, 8, 10, 4, 11, 6, 
5, 9, 1 a 3 a se seznamem náhradníků v dotačním programu 09_02 Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_19_2024_bod_2_usnesení_příloha č. 1-bezpečnost 2024-
vyhodnocení-ODSH-R-08-.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_18_2024_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-DP-cyklostezky-vyhodnocení-ODSH-R-08-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_18_2024_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-DP-cyklostezky-vyhodnocení-ODSH-R-08-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_19_2024_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-bezpečnost%202024-vyhodnocení-ODSH-R-08-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_19_2024_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-bezpečnost%202024-vyhodnocení-ODSH-R-08-.pdf


 - 12 - 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
usnesením č. UZ/17/32/2023 

4. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v dotačním programu 09_02 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2024 ve výši 320 278,32 Kč z dotačního programu 09_03 Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení alokace ve výši 772 000 Kč v dotačním programu 09_02 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s poř. č. VFP 7, 8, 10, 4, 11, 6, 5, 9, 
1 a 3 a schválit seznam náhradníků v dotačním programu 09_02 Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle 
bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/32/2023 a zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření 
dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 3 
tohoto usnesení, ve výši nepřesahující limit pro rozhodování rady stanovený 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/106/20/2024 Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s poř. č. VFP 1–7 v dotačním 
programu 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_20_2024_bod_1_usnesení_příloha č. 1-DDH 2024-vyhodnocení-
ODSH-R-08-04-2024.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_20_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DDH%202024-vyhodnocení-ODSH-R-08-04-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_20_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DDH%202024-vyhodnocení-ODSH-R-08-04-2024.pdf


 - 13 - 

usnesením č. UZ/17/33/2023 

3. s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků z dotačního programu 09_03 
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 ve výši 
320 278,32 Kč do dotačního programu 09_02 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2024 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_20_2024_bod_4_usnesení_příloha č. 2-DDH 2024-rozpočtová 
změna-ODSH-R-08-04.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s poř. č. VFP 1–7 v dotačním 
programu 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle 
bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/33/2023 a zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření 
dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 2 
tohoto usnesení, ve výši nepřesahující limit pro rozhodování rady stanovený 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/106/21/2024 Individuální dotace 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
dotace s obcí Bílovice-Lutotín 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/03599/ODSH/DSM s obcí 
Bílovice-Lutotín, se sídlem Bílovice 39, 798 41 Bílovice-Lutotín, IČO: 
00288012, na akci „Autobusové zálivy v místě stávajících zastávek u napojení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_20_2024_bod_4_usnesení_příloha%20č.%202-DDH%202024-rozpočtová%20změna-ODSH-R-08-04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_20_2024_bod_4_usnesení_příloha%20č.%202-DDH%202024-rozpočtová%20změna-ODSH-R-08-04.pdf


 - 14 - 

obce Bílovice na silnici III/37752“, jímž se mění termín realizace akce, termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, podle návrhu dodatku 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_21_2024_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-IŽ Bílovice-Lutotín-
ODSH-R-08-.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/03599/ODSH/DSM s obcí 
Bílovice-Lutotín, se sídlem Bílovice 39, 798 41 Bílovice-Lutotín, IČO: 
00288012, na akci „Autobusové zálivy v místě stávajících zastávek u napojení 
obce Bílovice na silnici III/37752“, jímž se mění termín realizace akce, termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/106/22/2024 Dodatek č. 41 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 41 zřizovací listiny Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_22_2024_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek č. 41-SSOK-ODSH-
R-08-04-2024.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 41 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/106/23/2024 Financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_21_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-IŽ%20Bílovice-Lutotín-ODSH-R-08-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_21_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-IŽ%20Bílovice-Lutotín-ODSH-R-08-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_22_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2041-SSOK-ODSH-R-08-04-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_22_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2041-SSOK-ODSH-R-08-04-2024.pdf


 - 15 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zapojení finančních prostředků ve výši 777 100,48 Kč z 
finančního vypořádání neinvestičních příspěvků na dopravní obslužnost od 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje do rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) k financování 
nedoplatků u dopravní obslužnosti za předchozí kalendářní rok 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků ve výši 119 089,04 Kč 
příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, a to z rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) na 
dofinancování příspěvku na úhradu prokazatelné ztráty dopravcům – veřejná 
linková doprava (UZ 130) 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků ve výši 227 000 Kč 
příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, a to z rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) na 
dofinancování příspěvku na mezikrajské smlouvy na linkovou dopravu (UZ 
135) 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_23_2024_bod_4_usnesení_příloha č. 1-RZ-financování KIDSOK-
ODSH-R-8-4-2024.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/106/24/2024 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: bezúplatně převést části pozemků 
parc. č. 7540/17 ost. pl. o výměře cca 144 m2, parc. č. 7581/1 ost. pl. o výměře 
cca 90,3 m2 a parc. č. 7581/7 ost. pl. o výměře cca 1,5 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, a část pozemku parc. č. 877/6 ost. pl. o výměře cca 13,6 m2 v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. Nejdříve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/366 Prostějov – okružní křižovatka“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_23_2024_bod_4_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-8-4-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_23_2024_bod_4_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-8-4-2024.pdf


 - 16 - 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle 
bodu 1 návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 22. 4. 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém 
záměru Olomouckého kraje dle bodu 1 návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/106/25/2024 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen – služebností 
spočívajících v právu umístění, zřízení a provozování kanalizačního a 
vodovodního řádu na (v) části pozemku parc. č. 470/20 v katastrálním území 
Neředín, obec Olomouc, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1624-7/2024 ze 
dne 5. 2. 2024 a v právu umístění, zřízení a provozování signalizačního 
zařízení na  (v) částech pozemků parc. č. 470/20, parc. č. 540/2 a parc. č. 
540/41, vše v katastrálním území Neředín, obec Olomouc, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1625-6/2024 ze dne 25. 1. 2024, a dále v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné nemovitosti v souvislosti s opravami, 
údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcných břemen a statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308, jako oprávněným z věcných břemen. Věcná břemena budou 
zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcných břemen uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/106/26/2024 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 17 - 

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/18/2022, 
bod 3.1., ze dne 11. 4. 2022 ve věci uzavření smluv o budoucích kupních 
smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky: 
2.1. XXXXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení částí 
pozemků parc. č. 298/3 trvalý travní porost o výměře cca 52 m2, parc. č. 298/4 
trvalý travní porost o výměře cca 41 m2, parc. č. 298/5 trvalý travní porost o 
výměře cca 46 m2 a parc. č. 298/17 trvalý travní porost o výměře cca 50 m2, 
vše v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, 
2.2. XXXXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení částí 
pozemku parc. č. 844/2 orná půda o výměře cca 198 m2 v k.ú. Žleb, obec 
Hanušovice, 
2.3. XXXXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení částí 
pozemků parc. č. 12 trvalý travní porost o výměře cca 1 888 m2, parc. č. 70/1 
trvalý travní porost o výměře cca 12 m2 a parc. č. 76/5 trvalý travní porost o 
výměře cca 2 698 m2, vše v k.ú. a obec Malá Morava, 
2.4. XXXXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení částí 
pozemků parc. č. 5 trvalý travní porost o výměře cca 224 m2 a parc. č. 1580 
trvalý travní porost o výměře cca 2 342 m2, vše v k.ú. a obci Malá Morava, 
určených pro stavbu „II/312 hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před 
Hanušovicemi“, a to z důvodu jiného majetkoprávního vypořádání. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení částí pozemků: 
3.1. parc. č. 298/3 trvalý travní porost o výměře 52 m2, parc. č. 298/4 trvalý 
travní porost o výměře 40 m2, parc. č. 298/5 trvalý travní porost o výměře 47 
m2 a parc. č. 298/17 trvalý travní porost o výměře 51 m2, dle geometrického 
plánu č. 309-219/2023 ze dne 20. 1. 2024 pozemky parc. č. 298/18 trvalý travní 
porost o výměře 52 m2, parc. č. 298/19 trvalý travní porost o výměře 40 m2, 
parc. č. 298/20 trvalý travní porost o výměře 47 m2 a parc. č. 298/21 trvalý 
travní porost o výměře 51 m2, vše v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, vše z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, za celkovou kupní cenu ve výši 71 630 Kč 
3.2. parc. č. 844/2 orná půda o celkové výměře 218 m2, dle geometrického 
plánu č. 183-221/2023 ze dne 20. 1. 2024 pozemky parc. č. 844/3 orná půda o 
výměře 204 m2 a parc. č. 844/4 orná půda o výměře 14 m2, vše v k.ú. Žleb, 
obec Hanušovice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za celkovou kupní cenu ve 
výši 82 186 Kč 
3.3. parc. č. 12 trvalý travní porost o výměře 1 837 m2, dle geometrického 
plánu č. 289-223/2023 ze dne 13. 12. 2023 pozemek parc. č. 12/2 trvalý travní 
porost o výměře 1 837 m2, dále parc. č. 70/1 trvalý travní porost o výměře 12 
m2, dle geometrického plánu č. 290-224/2023 ze dne 10. 12. 2023 pozemek 
parc. č. 70/12 trvalý travní porost o výměře 12 m2, a parc. č. 76/5 trvalý travní 
porost o celkové výměře 2 684 m2, dle geometrického plánu č. 291-225/2023 
ze dne 14. 12. 2023 pozemky parc. č. 76/6 trvalý travní porost o výměře 877 
m2 a parc. č. 76/7 trvalý travní porost o výměře 1 807 m2, vše v k.ú. a obci 
Malá Morava z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za celkovou kupní cenu ve výši 1 
708 941 Kč 
3.4. parc. č. 5 trvalý travní porost o výměře 218 m2, dle geometrického plánu č. 
292-226/2023 ze dne 15. 1. 2024 pozemek parc. č. 5/2 trvalý travní porost o 
výměře 218 m2, dále parc. č. 1580 trvalý travní porost o výměře 2 354 m2, dle 
geometrického plánu č. 293-227/2023 ze dne 14. 12. 2023 pozemek parc. č. 
1580/2 trvalý travní porost o výměře 2 354 m2, vše v k.ú. a obci Malá Morava z 



 - 18 - 

vlastnictví vlastníka, XXXXX, za celkovou kupní cenu ve výši 969 644 Kč, 
vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady na odkoupení, včetně správních poplatků k návrhům na vklad do 
katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení pozemku parc. č. 1933/5 zast. pl. o výměře 110 m2, jehož 
součástí je stavba Jeseník, č.p. 1207, rod. dům, a pozemku parc. č. 1933/3 
zahrada o výměře 301 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, oba v k.ú. a 
obci Jeseník, z podílového spoluvlastnictví pana XXXXX(id. 1/2) a paní XXXXX 
(id. 1/2), a dále pozemků parc. č. 1933/8 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 
1933/9 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 1934/2 ost. pl. o výměře 195 m2, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví 
pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Dětského 
domova a Školní jídelny, Jeseník, Priessnitzova 405 za kupní cenu ve výši 7 
700 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/106/27/2024 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemní komunikace - úsek silnice III/4532 v celkové 
délce 1,282 km, začátek v km 0,000 ve vyústění ze silnice III/4531 (UZ 
0443A003) a konec v km 1,282 v zaústění do silnice III/4533 (UZ 0443A005), 
se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména mostními objekty ev. č. 4532-1 
a ev. č. 4532-2), a dále pozemků parc. č. 1310/3 ostatní plocha o výměře 1 976 
m2, parc. č. 1322/1 ostatní plocha o výměře 1 137 m2, parc. č. 1323/10 ostatní 
plocha o výměře 1 278 m2 a parc. č. 1439/2 ostatní plocha o výměře 21 m2, 
vše v katastrálním území Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá Voda, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Bílá Voda, IČO: 00302341. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1453/7 ostatní plocha o výměře 12 
m2, parc. č. 1453/8 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 1453/9 ostatní 
plocha o výměře 127 m2, parc. č. 1453/10 ostatní plocha o výměře 18 m2 a 
parc. č. 1453/11 ostatní plocha o výměře 928 m2, vše v katastrálním území a 



 - 19 - 

obci Bratrušov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Bratrušov, IČO: 00635847. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2719/5 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 1963–95/2023 ze dne 2. 10. 2023 pozemek parc. č. 
2719/49 ost. pl. o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velké Losiny, IČO: 00303551. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/106/28/2024 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2718/1 ost. pl. o výměře 1 059 m2 v 
k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 
42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2498/6 ost. pl. o výměře 214 m2, parc. 
č. 2520/90 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 2977/78 ost. pl. o výměře 312 m2 a 
parc. č. 2977/301 ost. pl. o výměře 128 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z 
vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 783/2 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. 
Komňátka, obec Bohdíkov z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní 
organizace, IČO: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za podmínek dle 
přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 20 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_106_28_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 -základní náležitosti 
darovací smlouv.pdf 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/106/29/2024 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1994/3 ostatní plocha o celkové 
výměře 352 m2, dle geometrického plánu č. 719-39/2022 ze dne 23. 5. 2022 
pozemky parc. č. 1994/10 ostatní plocha o výměře 350 m2 a parc. č. 1994/11 
ostatní plocha o výměře 2 m2, dále částí pozemků parc. č. 2007/1 ostatní 
plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 2007/3 ostatní plocha o výměře 263 m2, dle 
geometrického plánu č. 718-44/2022 ze dne 19. 5. 2022 pozemky parc. č. 
2007/5 ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 2007/4 ostatní plocha o výměře 
263 m2, dále částí pozemků parc. č. 1994/6 ostatní plocha o celkové výměře 1 
788 m2, parc. č. 1817/1 ostatní plocha o celkové výměře 77 m2, parc. č. 
2007/1 ostatní plocha o celkové výměře 772 m2, parc. č. 1817/9 ostatní plocha 
o výměře 55 m2, dle geometrického plánu č. 728-89/2022 ze dne 29. 1. 2023 
pozemky parc. č. 1994/6 díl „c“ o výměře 251 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 265/2 ostatní plocha o celkové výměře 1 192 m2, dále parc. č. 1817/1 
díl „r1“ o výměře 45 m2 a parc. č. 2007/1 díl „g1“ o výměře 25 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 629/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 637 
m2, dále parc. č. 1817/1 díl „f1“ o výměře 18 m2 a parc. č. 2007/1 díl „d1“ o 
výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 633 ostatní plocha o 
celkové výměře 445 m2, dále parc. č. 1994/6 díl „j“ o výměře 100 m2 a parc. č. 
2007/1 díl „o“ o výměře 195 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 654/2 
ostatní plocha o celkové výměře 1 999 m2, dále parc. č. 2007/1 díl „z“ o 
výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 654/3 ostatní plocha o 
celkové výměře 234 m2, dále parc. č. 2007/1 díl „t“ o výměře 26 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 656/3 ostatní plocha o celkové výměře 113 m2, 
dále parc. č. 1817/1 díl „x1“ o výměře 11 m2, parc. č. 1817/9 díl „v1+y1“ o 
výměře 55 m2 a parc. č. 1994/6 díl „b2+j2“ o výměře 133 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1328/3 ostatní plocha o celkové výměře 1 871 
m2, dále parc. č. 1994/6 díl „l2“ o výměře 18 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1887/2 ostatní plocha o celkové výměře 3 957 m2, dále parc. č. 1994/6 
díl „e+h“ o výměře 362 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1981/1 ostatní 
plocha o celkové výměře 883 m2, dále parc. č. 1994/6 díl „q2“ o výměře 18 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 1989/3 ostatní plocha o celkové výměře 1 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_28_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_28_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouv.pdf


 - 21 - 

256 m2, dále parc. č. 1994/6 díl „z1“ o výměře 206 m2 a parc. č. 2007/1 díl „n1“ 
o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do nově vznikajícího pozemku parc č. 
1994/16 ostatní plocha o celkové výměře 223 m2, dále parc. č. 1994/6 díl „p2“ 
o výměře 426 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1996 ostatní plocha o 
celkové výměře 1 320 m2, dále parc. č. 1817/1 díl „c1“ o výměře 3 m2 a parc. 
č. 2007/1 díl „a1“ o výměře 423 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
2007/2 ostatní plocha o celkové výměře 1 386 m2, a dále pozemků parc. č. 
1994/12 ostatní plocha o výměře 43 m2, parc. č. 1994/13 ostatní plocha o 
výměře 59 m2, parc. č. 1994/14 ostatní plocha o výměře 139 m2, parc. č. 
1994/15 ostatní plocha o výměře 33 m2 a pozemku parc. č. 2007/6 ostatní 
plocha o výměře 44 m2, vše v k.ú. a obci Určice, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Určice, IČO: 00288870. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 627 ostatní plocha o celkové 
výměře 100 m2, parc. č. 1328/3 ostatní plocha o celkové výměře 31 m2, parc. 
č. 265/2 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 654/2 ostatní plocha o celkové 
výměře 121 m2, parc. č. 1981/1 ostatní plocha o výměře 0,30 m2, parc. č. 
1994/7 ostatní plocha o výměře 25 m2 a parc. č. 629/1 ostatní plocha o výměře 
8 m2, dle geometrického plánu č. 728-89/2022 ze dne 29. 1. 2023 pozemky 
parc. č. 627 díl „p1“ o výměře 36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
1817/1 ostatní plocha o celkové výměře 19 525 m2, dále parc. č. 1328/3 díl 
„w1“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1817/9 ostatní 
plocha o celkové výměře 188 m2, dále parc. č. 265/2 díl „a“ o výměře 5 m2, 
parc. č. 627 díl „o1“ o výměře 54 m2, parc. č. 654/2 díl „l“ o výměře 118 m2, 
parc. č. 1328/3 díl „f2“ o výměře 17 m2, parc. č. 1981/1 díl „g“ o výměře 0,30 
m2 a parc. č. 1994/7 díl „e2“ o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 1994/6 ostatní plocha o celkové výměře 7 761 m2, dále parc. č. 627 díl 
„k1“ o výměře 10 m2, parc. č. 629/1 díl „i1“ o výměře 8 m2 a parc. č. 654/2 díl 
„n“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2007/1 ostatní 
plocha o celkové výměře 7 083 m2, vše v k.ú. a obci Určice, z vlastnictví obce 
Určice, IČO: 00288870, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/106/30/2024 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s odprodejem přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje RHB vany ERGOLINE, inventární číslo: 99002, konvektomatu Rational 
SCC 10x GN1/1, inventární číslo: 220056, a zobrazovacího systému pro 
bronchoskopii, inventární číslo 9452,  z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849081, v celku nebo po dílech,  do vlastnictví třetí osoby za cenu 



 - 22 - 

nejvyšší nabídky; v případě neúspěšného prodeje souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku odbornou osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. Odprodej, příp. 
fyzickou likvidaci majetku zajistí příspěvková organizace. 

2. s o u h l a s í  s přijetím dvou darů movitého majetku – dvou 
nehomologovaných vozů Škoda, model ENYAQ Coupe IV, VIN: 
TMBEC9NY6NF025313, a Škoda, model OCT.COM PHEV RS, VIN: 
TMBJW0NXXRY024104, od společnosti Škoda Auto a.s., IČO: 00177041, jako 
dárce, do vlastnictví Střední průmyslové školy Hranice, IČO: 00842893, jako 
obdarovaného 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 13. 5. 2024 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/106/31/2024 Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a 
odpovědnosti podnikatelů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 7 k pojistné smlouvě o škodovém 
pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů č.706-59090-12 (č. 
2017/03666/OPŘPO/DSM) ze dne 23. 11. 2017 mezi Olomouckým krajem a 
Generali Českou pojišťovnou a.s., IČO: 45272956, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_31_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 7 k pojistné 
smlouvě č. .pdf 

2. u k l á d á  podepsat dodatek č. 7 k pojistné smlouvě o škodovém pojištění 
majetku a odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 (č. 
2017/03666/OPŘPO/DSM) ze dne 23. 11. 2017 dle bodu č. 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 13. 5. 2024 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.8. 
 

UR/106/32/2024 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 
2023 mezi Olomouckým krajem a spolkem TATRAN Všechovice, 
z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_31_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%207%20k%20pojistné%20smlouvě%20č.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_31_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%207%20k%20pojistné%20smlouvě%20č.%20.pdf


 - 23 - 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/02490/OSKPP/DSM ze dne 14. 7. 2023 s 
příjemcem TATRAN Všechovice, z.s., IČO: 60781939, se sídlem Všechovice 
264, 753 53 Všechovice, kterým se prodlužuje termín použití a termín 
předložení finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 
01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_32_2024_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 OK a sp. 
TATRAN Všechovice,.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/02490/OSKPP/DSM ze dne 14. 7. 2023 s 
příjemcem TATRAN Všechovice, z.s., IČO: 60781939, se sídlem Všechovice 
264, 753 53 Všechovice, kterým se prodlužuje termín použití a termín 
předložení finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 
01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_32_2024_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 OK a sp. 
TATRAN Všechovice,.pdf 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/106/33/2024 Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2023 – 
revokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/84/31/2023 ze dne 12. 6. 2023, bod č. 1 a 
2, v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 46, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_03_Program na podporu 
volnočasových aktivit se zaměřením na tělovýchovu a rekreační sport v 
Olomouckém kraji v roce 2023, žadateli RSKM DĚTI DĚTEM, spolek, se 
sídlem Jindřichov 62, 788 23 Jindřichov, IČO: 22756094, na základě 
odstoupení příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/9/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 1 a 2, v 
části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 26, o rozhodnutí poskytnutí dotace 
v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_02_Dotace na získání 
trenérské licence, žadateli Dubový Miroslav, datum narození: XXXXX bytem 
1XXXXX, na základě nesplnění podmínky dle odst. 11.2. Pravidel dotačního 
programu 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/9/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 1 a 2, v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_32_2024_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20OK%20a%20sp.%20TATRAN%20Všechovice,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_32_2024_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20OK%20a%20sp.%20TATRAN%20Všechovice,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_32_2024_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20OK%20a%20sp.%20TATRAN%20Všechovice,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_32_2024_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20OK%20a%20sp.%20TATRAN%20Všechovice,.pdf


 - 24 - 

části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 41, o rozhodnutí poskytnutí dotace 
v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_02_Dotace na získání 
trenérské licence, žadateli XXXXX Hubáčková Eliška, datum narození: XXXXX, 
bytem XXXXX, na základě odstoupení příjemce dotace od uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/90/29/2023 ze dne 11. 9. 2023, bod č. 2 a 
3, v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 47, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_06_Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023, žadateli Tělocvičná 
jednota Sokol Vícov, se sídlem Vícov 183, 798 03 Vícov, IČO: 47919540, na 
základě odstoupení příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/11/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 2 a 3, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 87, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_04_Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje, žadateli 
Koleňáková Eliška, datum narození: XXXXXbytemXXXXX, na základě 
odstoupení příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace 

6. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/11/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 2 a 3, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 126, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_04_Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje, žadateli 
Piňos Antonín, datum narození: XXXXX, bytem XXXXX, na základě odstoupení 
příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

7. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/10/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 1 a 2, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 35, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_03_Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, žadateli Koleňáková Jana, datum 
narození:XXXXX, bytem XXXXX, na základě nesplnění podmínky dle odst. 
11.2. Pravidel dotačního programu 

8. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/8/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 2 a 3, v 
části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 138, o rozhodnutí poskytnutí dotace 
v rámci vyhodnocení 1. kola dotačního programu 06_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí, žadateli Sportimáček z. s., se sídlem Osiková 161, 460 15 
Liberec, IČO: 02448505, na základě odstoupení příjemce dotace od uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

9. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/8/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 2 a 3, v 
části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 162, o rozhodnutí poskytnutí dotace 
v rámci vyhodnocení 1. kola dotačního programu 06_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí, žadateli Klub biatlonu Olomouc, p.s., se sídlem Erenburgova 



 - 25 - 

297/46, 779 00 Olomouc, IČO: 64990974, na základě odstoupení příjemce 
dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

10. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/8/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 2 a 3, v 
části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 115, o rozhodnutí poskytnutí dotace 
v rámci vyhodnocení 1. kola dotačního programu 06_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí, žadateli Cyklo Team Region Olomouc, z.s., se sídlem Jarmily 
Glazarové 354/9H, 779 00 Olomouc, IČO: 47654261, na základě odstoupení 
příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

11. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/8/2023 ze dne 5. 4. 2023, bod č. 5 a 6, v 
části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 43, o souhlasu s poskytnutím 
dotace v rámci vyhodnocení 1. kola dotačního programu 06_02_Program na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 
06_02_01_Podpora sportovních akcí, žadateli Spolek TJ VS Litovel, z.s., se 
sídlem Litovel č. ev. 288, 784 01 Litovel, IČO: 45238359, na základě 
odstoupení příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 11 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
své usnesení č. UZ/14/30/2023 ze dne 24. 4. 2023, bod č. 3 a 4, v části přílohy 
č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 43, o rozhodnutí poskytnutí dotace v rámci 
vyhodnocení 1. kola dotačního programu 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí, žadateli Spolek TJ VS Litovel, z.s., se sídlem Litovel č. ev. 
288, 784 01 Litovel, IČO: 45238359, na základě odstoupení příjemce dotace 
od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 
Předložil: Ing. Roman Macek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/106/34/2024 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, 
investiční příspěvek ve výši 700 000 Kč na akci „Pád světelné rampy“ 

2. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
investiční příspěvek ve výši 100 000 Kč na pořízení ideového záměru na 
expozici 
v tzv. červené budově v areálu Robotárny 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_34_2024_bod_3_Usnesení_Příloha č. 01_Rozpočtové změny.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_34_2024_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Rozpočtové%20změny.pdf


 - 26 - 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 22. 4. 2024 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/106/35/2024 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací v 
oblasti kultury na rok 2024 včetně použití prostředků z fondu investic dle 
Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_35_2024_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 08..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/106/36/2024 Dotační program 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 3 496 000 Kč v 
dotačním programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v 
roce 2024“ na celkový objem finančních prostředků ve výši 27 486 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž 
náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_35_2024_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2008..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_35_2024_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2008..pdf


 - 27 - 

finančních prostředků ve výši 3 496 000 Kč na celkový objem finančních 
prostředků ve výši 27 486 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_2, 3, 4, 6, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2024“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
usnesením č. UZ/17/58/2023, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 3 496 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 27 486 000 Kč dle bodu 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_2, 3, 4, 6, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem, vedeným pod poř. č. 148 a 233 
dle přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 3 496 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 27 486 000 Kč dle bodu 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_2, 3, 4, 6, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 13. 5. 2024 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž 
náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, s odůvodněním dle upravené 
přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_2, 3, 4, 6, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

7. r o z h o d u j e  o pořadí náhradníků v dotačním programu „05_01_Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ u žadatelů, o nichž náleží 
rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle upravené přílohy č. 02 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_7, 12_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam náhradníků s 
návrhem na posk. .pdf 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_7,%2012_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20náhradníků%20s%20návrhem%20na%20posk.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_7,%2012_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20náhradníků%20s%20návrhem%20na%20posk.%20.pdf


 - 28 - 

vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle přílohy 
č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_2, 3, 4, 6, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „05_01_Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 3 496 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 27 486 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_2, 3, 4, 6, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v 
roce 2024“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
usnesením č. UZ/17/58/2023, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 3 496 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 27 486 000 Kč dle bodu 1 
usnesení 

11. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů v dotačním programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž 
náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, s odůvodněním dle 
upravené přílohy č. 01 tohoto usnesení 

12. s o u h l a s í  s pořadím náhradníků v dotačním programu „05_01_Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ u žadatelů, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle upravené přílohy č. 02 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_7, 12_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam náhradníků s 
návrhem na posk. .pdf 

13. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle Přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_36_2024_bod_13_Usnesení_Příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

14. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 9, 10, 11 a 12 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

15. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 13 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_2,%203,%204,%206,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_7,%2012_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20náhradníků%20s%20návrhem%20na%20posk.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_7,%2012_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20náhradníků%20s%20návrhem%20na%20posk.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_36_2024_bod_13_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 29 - 

Termín: ZOK 29. 4. 2024 

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 1 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 9 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 10 usnesení, 
nevyhovět žádostem žadatelů dle bodu 11 usnesení a rozhodnout o pořadí 
náhradníků dle bodu 12 usnesení, zmocnit Radu Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací 
uzavřeným dle bodu 10 tohoto usnesení a vzít na vědomí informaci o 
stornovaných žádostech a žádostech vyřazených pro nesplnění podmínek 
pravidel dotačního programu 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 13 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/106/37/2024 Dotační program 05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „05_02_Program na 
podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_37_2024_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „05_02_Program na podporu stálých profesionálních 
souborů v Olomouckém kraji v roce 2024“ dle přílohy č. 01 tohoto usnesení ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/59/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_37_2024_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle Přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_37_2024_bod_3_Usnesení_Příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_37_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_37_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_37_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_37_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_37_2024_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 30 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 1 usnesení a rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 2 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/106/38/2024 Dotační program 05_03_Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 2 598 000 Kč v 
dotačním programu „05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“ na celkový objem finančních 
prostředků ve výši 4 098 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
„05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého 
kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 2 598 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 4 098 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu „05_03_Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž náleží 
rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/60/2023, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
navýšení finančních prostředků ve výši 2 598 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 4 098 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
„05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého 
kraje, s odůvodněním dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf


 - 31 - 

poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

5. r o z h o d u j e  o pořadí náhradníků v dotačním programu „05_03_Program 
na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2024“ u žadatelů, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 02 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_5, 10_Usnesení_Příloha č. 02-Sezn. náhr. na 
poskytnutí dotace – na.pdf 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu 
„05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024“ dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „05_03_Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2024“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy 
č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého 
kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 2 598 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 4 098 000 Kč dle bodu 1 usnesení, 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. UZ/17/60/2023, za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 2 598 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 4 098 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

9. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů v dotačním programu 
„05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2024“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, s odůvodněním dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace – navýšení.pdf 

10. s o u h l a s í  s pořadím náhradníků v dotačním programu „05_03_Program 
na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2024“ u žadatelů, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 02 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_5,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Sezn.%20náhr.%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20na.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_5,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Sezn.%20náhr.%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20na.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20navýšení.pdf


 - 32 - 

UR_106_38_2024_bod_5, 10_Usnesení_Příloha č. 02-Sezn. náhr. na 
poskytnutí dotace – na.pdf 

11. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle Přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_38_2024_bod_11_Usnesení_Příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 7, 8, 9 a 10 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

13. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 11 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 1 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 7 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 8 usnesení, nevyhovět 
žádostem žadatelů dle bodu 9 usnesení, zmocnit Radu Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací 
uzavřeným dle bodu 8 tohoto usnesení a vzít na vědomí informaci o 
stornovaných žádostech a žádostech vyřazených pro nesplnění podmínek 
pravidel dotačního programu 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 11 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/106/39/2024 Dotační program 07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 53 
000 Kč z dotačního titulu „07_01_02_Obnova staveb drobné architektury 
místního významu“, a ve výši 1 380 000 Kč z dotačního titulu 
„07_01_03_Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících 
se na území památkových rezervací a památkových zón“ do dotačního titulu 
„07_01_01_Obnova kulturních památek“, kde bude nová výše alokované 
částky činit 14 433 000 Kč 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 471 000 Kč v 
dotačním titulu „07_01_01_Obnova kulturních památek“ na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 14 904 000 Kč 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 
„07_01_01_Obnova kulturních památek“, o nichž náleží rozhodovat Radě 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_5,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Sezn.%20náhr.%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20na.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_5,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Sezn.%20náhr.%20na%20poskytnutí%20dotace%20–%20na.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_38_2024_bod_11_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 33 - 

Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 
471 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 14 904 000 Kč dle 
bodu 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení příloha č. 01 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK v r. 20.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_01_Obnova kulturních památek“, o nichž 
náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/57/2023, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
navýšení finančních prostředků ve výši 471 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 14 904 000 Kč dle bodu 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení příloha č. 01 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK v r. 20.pdf 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním titulu 
„07_01_01_Obnova kulturních památek“, o nichž náleží rozhodovat Radě 
Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení příloha č. 01 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK v r. 20.pdf 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního titulu 
„07_01_01_Obnova kulturních památek“, dle Přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení příloha č. 01 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK v r. 20.pdf 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním titulu „07_01_01_Obnova 
kulturních památek“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, dle Přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 471 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 14 904 000 Kč dle bodu 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení příloha č. 01 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK v r. 20.pdf 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním titulu „07_01_01_Obnova kulturních památek“, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 01 tohoto 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/57/2023, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
navýšení finančních prostředků ve výši 471 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 14 904 000 Kč dle bodu 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf


 - 34 - 

UR_106_39_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení příloha č. 01 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK v r. 20.pdf 

9. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů o dotaci v dotačním titulu 
„07_01_01_Obnova kulturních památek“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9_Usnesení příloha č. 01 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK v r. 20.pdf 

10. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 
„07_01_02_Obnova staveb drobné architektury místního významu“, o nichž 
náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 02 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_10, 11, 12, 13, 14, 17_Usnesení příloha č. 02 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK-vyh.-OS.pdf 

11. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_02_Obnova staveb drobné architektury 
místního významu“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 02 tohoto usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
usnesením č. UZ/17/57/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_10, 11, 12, 13, 14, 17_Usnesení příloha č. 02 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK-vyh.-OS.pdf 

12. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním titulu „07_01_02_Obnova 
staveb drobné architektury místního významu“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 02 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_10, 11, 12, 13, 14, 17_Usnesení příloha č. 02 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK-vyh.-OS.pdf 

13. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním titulu „07_01_02_Obnova staveb drobné architektury místního 
významu“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
Přílohy č. 02 tohoto usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
usnesením č. UZ/17/57/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_10, 11, 12, 13, 14, 17_Usnesení příloha č. 02 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK-vyh.-OS.pdf 

14. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního titulu 
„07_01_02_Obnova staveb drobné architektury místního významu“, dle Přílohy 
č. 02 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_10, 11, 12, 13, 14, 17_Usnesení příloha č. 02 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK-vyh.-OS.pdf 

15. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu „07_01_03_ 
Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK%20v%20r.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf


 - 35 - 

území památkových rezervací a památkových zón a jejich ochranných pásem“, 
o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 03 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_15, 16_Usnesení příloha č. 03 - DP 07_01_Pr. pam. 
péče v OK-vyh.-OS.pdf 

16. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_03_ Obnova nemovitostí, které nejsou 
kulturní památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a 
památkových zón a jejich ochranných pásem“, o nichž náleží rozhodovat Radě 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 03 tohoto usnesení ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. UZ/17/57/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_15, 16_Usnesení příloha č. 03 - DP 07_01_Pr. pam. 
péče v OK-vyh.-OS.pdf 

17. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
podmínek pravidel dotačního titulu „07_01_03_ Obnova nemovitostí, které 
nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a 
památkových zón a jejich ochranných pásem“, dle Přílohy č. 02 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_10, 11, 12, 13, 14, 17_Usnesení příloha č. 02 - DP 
07_01_Pr. pam. péče v OK-vyh.-OS.pdf 

18. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_39_2024_bod_18_Usnesení příloha č. 04 - rozpočtové změny-
OSKPP-R08-04-2024.pdf 

19. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 7, 8, 9, 12 a 13 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

20. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 18 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

21. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním titulu 
„07_01_01_Obnova kulturních památek“ dle bodu 2 usnesení, rozhodnout o 
poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 7 a 12 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 8 a 13 usnesení, nevyhovět žádostem 
žadatelů dle bodu 9 usnesení, zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným 
dle bodu 8 a 13 tohoto usnesení a vzít na vědomí informaci o stornovaných 
žádostech a žádostech vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_15,%2016_Usnesení%20příloha%20č.%2003%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_15,%2016_Usnesení%20příloha%20č.%2003%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_15,%2016_Usnesení%20příloha%20č.%2003%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_15,%2016_Usnesení%20příloha%20č.%2003%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_10,%2011,%2012,%2013,%2014,%2017_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20DP%2007_01_Pr.%20pam.%20péče%20v%20OK-vyh.-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_18_Usnesení%20příloha%20č.%2004%20-%20rozpočtové%20změny-OSKPP-R08-04-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_39_2024_bod_18_Usnesení%20příloha%20č.%2004%20-%20rozpočtové%20změny-OSKPP-R08-04-2024.pdf


 - 36 - 

22. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 18 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/106/40/2024 Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2024 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/105/34/2024 ze dne 18. 3. 2024 s názvem 
„Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého 
kraje 2024 - vyhodnocení“ bod 1, část přílohy č. 01 usnesení, a to v části 
příjemce dotace pod pořadovým číslem 37 pan Purget Adam a pod pořadovým 
číslem 58 pan Křížan Ondřej z důvodu změny částky poskytnutí dotace dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_40_2024_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-
Program_včelaří_ROK_080424_ŽP a Zem.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v 
dotačním programu 02_01_Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2024 dle Přílohy č. 1 tohoto usnesení, ve znění vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 19. 
6. 2023 usnesením č. UZ/15/15/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_40_2024_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-
Program_včelaří_ROK_080424_ŽP a Zem.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/106/41/2024 Dotační program 04_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2021 – dodatek ke smlouvě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03110/OŽPZ/DSM ze dne 26. 7. 2021 na akci „Odkanalizování 
obce Velké Kunětice“ z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ (dále jen 
„Program“), z dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren 
odpadních vod včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ mezi 
Olomouckým krajem, jako poskytovatelem a příjemcem obcí Velké Kunětice, 
Velké Kunětice 146, 790 52 Velké Kunětice, IČO: 00635952, ve znění 
uvedeném v příloze  č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_41_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01_dodatek č. 3 obec 
Velké Kunětice_OŽPZ.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_40_2024_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Program_včelaří_ROK_080424_ŽP%20a%20Zem.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_40_2024_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Program_včelaří_ROK_080424_ŽP%20a%20Zem.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_40_2024_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Program_včelaří_ROK_080424_ŽP%20a%20Zem.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_40_2024_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Program_včelaří_ROK_080424_ŽP%20a%20Zem.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_41_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_dodatek%20č.%203%20obec%20Velké%20Kunětice_OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_41_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_dodatek%20č.%203%20obec%20Velké%20Kunětice_OŽPZ.pdf


 - 37 - 

2. u k l á d á  předložit materiál dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_41_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01_dodatek č. 3 obec 
Velké Kunětice_OŽPZ.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03110/OŽPZ/DSM ze dne 26. 7. 2021 na akci „Odkanalizování 
obce Velké Kunětice“ z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021, z 
dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ mezi Olomouckým 
krajem, jako poskytovatelem a příjemcem obcí Velké Kunětice, Velké Kunětice 
146, 790 52 Velké Kunětice, IČO: 00635952, ve znění uvedeném v příloze  č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_41_2024_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01_dodatek č. 3 obec 
Velké Kunětice_OŽPZ.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/106/42/2024 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, a to zápis dalšího 
místa poskytovaného vzdělávání, domova mládeže, na adrese Kouřílkova 
1028/8, Přerov I-Město, 750 02 Přerov s cílovou kapacitou 30 lůžek a na 
adrese Litovelská 178, 783 91 Uničov s cílovou kapacitou 60 lůžek, s účinností 
od 1. 9. 2024 

2. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, a to zápis dalšího 
místa poskytovaného vzdělávání, domova mládeže, na adrese Kouřílkova 
1028/8, Přerov I-Město, 750 02 Přerov s cílovou kapacitou 30 lůžek a na 
adrese Litovelská 178, 783 91 Uničov, s cílovou kapacitou 60 lůžek, s účinností 
od 1. 9.2024 

3. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, a to a) zvýšení cílové kapacity 
základní školy ze 130 na 220 žáků; b) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 
79-01-B/01 Základní škola speciální (denní forma vzdělávání) z původních 40 
na 80 žáků; c) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_41_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_dodatek%20č.%203%20obec%20Velké%20Kunětice_OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_41_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_dodatek%20č.%203%20obec%20Velké%20Kunětice_OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_41_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_dodatek%20č.%203%20obec%20Velké%20Kunětice_OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_41_2024_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_dodatek%20č.%203%20obec%20Velké%20Kunětice_OŽPZ.pdf


 - 38 - 

škola (denní forma vzdělávání) z původních 120 na 140 žáků; d) zvýšení cílové 
kapacity školní družiny příspěvkové organizace Základní škola Šternberk, 
Olomoucká 76 z původních 30 na 80 žáků; e) zápis nového místa poskytování 
školských služeb, a to školní družiny na adrese Táboritů 25, 779 00 Olomouc f) 
zvýšení cílové kapacity školní jídelny – výdejny příspěvkové organizace 
Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 z původních 50 na 180 žáků; g) zápis 
nového místa poskytování školských služeb, a to školní jídelny – výdejny na 
adrese Táboritů 25, 779 00 Olomouc, to vše s účinností od 1. 9. 2024 

4. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, a to a) zvýšení cílové kapacity 
základní školy ze 130 na 220 žáků; b) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 
79-01-B/01 Základní škola speciální (denní forma vzdělávání) z původních 40 
na 80 žáků; c) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 
škola (denní forma vzdělávání) z původních 120 na 140 žáků; d) zvýšení cílové 
kapacity školní družiny příspěvkové organizace Základní škola Šternberk, 
Olomoucká 76 z původních 30 na 80 žáků; e) zápis nového místa poskytování 
školských služeb, a to školní družiny na adrese Táboritů 25, 779 00 Olomouc f) 
zvýšení cílové kapacity školní jídelny – výdejny příspěvkové organizace 
Základní škola Šternberk, Olomoucká 76, z původních 50 na 180 žáků; g) 
zápis nového místa poskytování školských služeb, a to školní jídelny – výdejny 
na adrese Táboritů 25, 779 00 Olomouc, to vše s účinností od 1. 9. 2024 

5. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 a 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 5. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/106/43/2024 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  člena školské rady za zřizovatele při Střední škole polytechnické, 
Olomouc, Rooseveltova 79 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování zástupce 
zřizovatele do školské rady při Střední škole polytechnické, Olomouc, 
Rooseveltova 79, dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 5. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/106/44/2024 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  



 - 39 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  organizaci Základní škola a Mateřská škola při 
Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník poskytnutí účelově určeného 
příspěvku na provoz – teplo ve výši 38 000,00 Kč na náklady na teplo 

2. s c h v a l u j e  organizaci Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 
29, poskytnutí účelově určeného příspěvku na provoz – teplo ve výši 204 
000,00 Kč na náklady na teplo 

3. s c h v a l u j e  organizaci Základní škola a Mateřská škola při 
Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník a organizaci Gymnázium 
Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 zvýšení závazného ukazatele – limit 
spotřeby tepla na rok 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_44_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 01–aktualizace závazného 
ukazatele.pdf 

4. s c h v a l u j e  organizaci Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Přerov, Malá Dlážka 4 poskytnutí příspěvku na provoz – účelově určený ve výši 
65 000,00 Kč na režijní náklady na stravné žáků 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 4. 2024 

6. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_44_2024_bod_6_Usnesení_příloha č. 02–rozpočtové změny PO.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/106/45/2024 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2024 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_106_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_44_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001–aktualizace%20závazného%20ukazatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_44_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001–aktualizace%20závazného%20ukazatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_44_2024_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002–rozpočtové%20změny%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf


 - 40 - 

školských PO z .pdf 

2. s c h v a l u j e  organizaci Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31 poskytnutí účelového 
příspěvku ve výši 100 000,00 Kč na vybavení učebny nábytkem pro novou 
třídu 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2024 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic vybraným organizacím v celkové maximální 
výši 2 215 720,00 Kč dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_45_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do FI PO.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 4. 2024 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_45_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 04-rozpočtové změny PO.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/106/46/2024 Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru a zápůjčce 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 1 428 000 Kč s 
pohyblivou úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,95 % p. a., s vedením úvěrového 
účtu za 100 Kč za měsíc, s poplatkem za rezervaci zdrojů 0,9 % p.a. z 
nečerpané části úvěru, s cenou za realizaci úvěru individuálně 3 000 Kč, s 
konečnou splatností do 31. 3. 2025 na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu „COP 021“, realizovaného příspěvkovou organizací v rámci národního 
dotačního programu Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství ČR pro 
rok 2024, mezi příspěvkovou organizací Střední škola zemědělská a 
zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 jako úvěrovaným a Komerční bankou, 
a.s., IČO: 45317054, jako úvěrujícím za podmínek dle důvodové zprávy 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy bezúročné zápůjčce ve výši 
300 000 Kč na předfinancování způsobilých výdajů projektu „Odborné 
vzdělávání a příprava“, realizovaného příspěvkovou organizací v rámci 
programu Erasmus +, mezi příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_45_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_45_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_45_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 41 - 

Hranice jako vydlužitelem a Nadačním fondem Střední průmyslové školy 
Hranice, IČO: 66743524, jako zapůjčitelem za podmínek dle důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o bezúročné půjčce ve výši 
155 000 Kč na předfinancování způsobilých výdajů projektu „Podpora 
evropského občanství a kompetencí pro zkvalitnění vzdělávání“, realizovaného 
příspěvkovou organizací v rámci programu Erasmus +, mezi příspěvkovou 
organizací Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 jako vydlužitelem a 
Spolkem rodičů a přátel školy při Obchodní akademii v Olomouci, z. s., IČO: 
04544595, jako zapůjčitelem za podmínek dle důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 162 120, 89 
EUR s pohyblivou úrokovou sazbou pro CZK 1M PRIBOR + 1 % p. a. a pro 
EUR 1M EURIBOR + 1,2 % p.a., s vedením úvěrového účtu za 100 Kč za 
měsíc, s poplatkem za rezervaci zdrojů 0,2 % p.a. z nečerpané části úvěru, se 
splatností do 31. 3. 2028 na předfinancování způsobilých výdajů projektu 
„Rozvoj technického vzdělávání – spolupráce institucí“ v rámci programu 
Interreg Česko – Polsko 

5. z m o c ň u j e  Ing. Petra Sklenáře, ředitele Střední školy zemědělské 
zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, k uzavření smlouvy o úvěru mezi Střední 
školou zemědělskou a zahradnickou, Olomouc, U Hradiska 4 a peněžním 
ústavem Komerční banka, a.s., IČO: 45317054 

6. z m o c ň u j e  Ing. Ivana Doležela, ředitele Střední průmyslové školy Hranice, 
k uzavření smlouvy o bezúročné zápůjčce mezi Střední průmyslovou školou 
Hranice a Nadačním fondem Střední průmyslové školy Hranice, IČO: 
66743524 

7. z m o c ň u j e  Ing. Romanu Novotníkovou, ředitelku Obchodní akademie, 
Olomouc, tř. Spojenců 11, k uzavření smlouvy o bezúročné zápůjčce mezi 
Obchodní akademií, Olomouc, tř. Spojenců 11 a Spolkem rodičů a přátel školy 
při Obchodní akademii v Olomouci, z. s., IČO: 04544595 

8. z m o c ň u j e  Mgr. Bc. Bc. Jiřího Viternu, MBA, MSc., ředitele Střední 
průmyslové školy Jeseník, k uzavření smlouvy o úvěru mezi Střední 
průmyslovou školou Jeseník a peněžním ústavem Komerční banka, a.s., IČO: 
45317054 

9. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele Střední 
školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, ředitele Střední 
průmyslové školy Hranice, ředitelku Obchodní akademie, Olomouc, tř. 
Spojenců 11 a ředitele Střední průmyslové školy Jeseník 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 5. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/106/47/2024 Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2024, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-
preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel – 



 - 42 - 

vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o technické změně vzorových 
veřejnoprávních smluv v dotačním titulu 10_01_01_Podpora zdravotně-
preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel v části týkající se podpory 
de minimis 

2. r o z h o d u j e  o převedení finančních prostředků ve výši 88 000 Kč z 
rozpočtu odboru zdravotnictví do dotačního titulu 10_01_01_Podpora 
zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu 
10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny 
obyvatel dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_47_2024_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 
01_Návrh_na_pos._dot._10_01_01_Podpora_z.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci v dotačním titulu 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit 
pro všechny skupiny obyvatel dle přílohy č. 01 usnesení ve znění dle 
upravených vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/73/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_47_2024_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 
01_Návrh_na_pos._dot._10_01_01_Podpora_z.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_47_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 
02_Vyřazené_žádosti_10_01_01_Podpora zdr.pdf 

6. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_47_2024_bod_6_Usnesení_příloha č. 03_Rozpočtová změna.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/106/48/2024 Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2024, DT 10_01_02_Podpora významných 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_47_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_pos._dot._10_01_01_Podpora_z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_47_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_pos._dot._10_01_01_Podpora_z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_47_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_pos._dot._10_01_01_Podpora_z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_47_2024_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_pos._dot._10_01_01_Podpora_z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_47_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vyřazené_žádosti_10_01_01_Podpora%20zdr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_47_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vyřazené_žádosti_10_01_01_Podpora%20zdr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_47_2024_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003_Rozpočtová%20změna.pdf


 - 43 - 

aktivit v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o technické změně vzorových 
veřejnoprávních smluv v dotačním titulu 10_01_02_Podpora významných 
aktivit v oblasti zdravotnictví v části týkající se podpory de minimis 

2. r o z h o d u j e  o převedení finančních prostředků ve výši 115 000 Kč  
z rozpočtu odboru zdravotnictví do dotačního titulu 10_01_02_Podpora 
významných aktivit v oblasti zdravotnictví 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům o dotace do 200 000 Kč  
v dotačním titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví 
dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_48_2024_bod_3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01 Návrh na poskyt. 
dotací v DT 10_01_02.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 200 
000 Kč s příjemci v dotačním titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v 
oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 01 usnesení ve znění dle upravených 
vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/73/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_48_2024_bod_3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01 Návrh na poskyt. 
dotací v DT 10_01_02.pdf 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací nad 200 000 Kč příjemcům v dotačním 
titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_48_2024_bod_3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01 Návrh na poskyt. 
dotací v DT 10_01_02.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací nad 200 
000 Kč s příjemci v dotačním titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v 
oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 01 usnesení ve znění dle upravených 
vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/73/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_48_2024_bod_3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01 Návrh na poskyt. 
dotací v DT 10_01_02.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 5 a 6 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazené žádosti žadatele Tenisový klub 
Prostějov, spolek se sídlem Sportovní 3924/796 01 Prostějov, IČO: 00205061, 
název projektu: Modernizace rehabilitačního vybavení dle přílohy č. 02 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_3,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20v%20DT%2010_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_3,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20v%20DT%2010_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_3,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20v%20DT%2010_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_3,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20v%20DT%2010_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_3,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20v%20DT%2010_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_3,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20v%20DT%2010_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_3,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20v%20DT%2010_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_3,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20v%20DT%2010_01_02.pdf


 - 44 - 

usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_48_2024_bod_8_Usnesení_příloha č. 
02_Vyřazené_žádosti_10_01_02.pdf 

9. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_48_2024_bod_9_Usnesení_příloha č. 03_Rozpočtová_změna.pdf 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 9 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 
10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle bodu 5 a 6 
tohoto usnesení  
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci v dotačním 
titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 9 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/106/49/2024 Dotační program 10_02_Program pro oblast protidrogové 
prevence v roce 2024 – vyhlášení – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/102/46/2024 ze dne 19. 2. 2024 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2024, dotačních titulů 
10_02_01_Podpora kontaktních a poradenských služeb a terénních programů, 
10_02_02_Podpora ambulantní léčby a doléčovacích programů, 
10_02_03_Podpora specifické selektivní a indikovaná primární prevence (dále 
jen „dotační program“) a vyhlašuje dotační program ve znění dle příloh č. 01 až 
č. 09 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-DT_10_02_01_Pravidla.pdf 
UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba_.pdf 
UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-DT_10_02_02_Pravidla.pdf 
UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 05-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha č. 06-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba_.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vyřazené_žádosti_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vyřazené_žádosti_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_48_2024_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2003_Rozpočtová_změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-DT_10_02_01_Pravidla.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-DT_10_02_02_Pravidla.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf


 - 45 - 

UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 07-DT_10_02_03_Pravidla.pdf 
UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 08-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha č. 09 Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba_.pdf 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 tohoto 
usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 12. 4. 2024 zveřejnění dotačního 
programu dle bodu 2 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Krajské dotační programy 2024) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 10. 6. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/106/50/2024 Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve 
zdravotnictví v roce 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2024 (dále jen „dotační 
program“) a vyhlašuje dotační program ve znění dle příloh č. 1–4 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla pro DP OK 
Program pro vzdělá.pdf 
UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci (1.pdf 
UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor 03-Vzor. VP sml. na 
AKCI_fyz. os.pdf 
UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor 05-Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. o.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 13. 5. 2024 zveřejnění dotačního 
programu dle bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2007-DT_10_02_03_Pravidla.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha%20č.%2009%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_49_2024_bod_2_Usneseni_Příloha%20č.%2009%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20pro%20DP%20OK%20Program%20pro%20vzdělá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20pro%20DP%20OK%20Program%20pro%20vzdělá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci%20(1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci%20(1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_50_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20o.pdf


 - 46 - 

Olomouckého kraje (Krajské dotační programy 2024) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 13. 5. 2024 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ROK 9. 9. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/106/51/2024 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se změnou zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem 779 00 Olomouc, 
Aksamitova 557/8, IČO: 00849103, spočívající ve změně vymezení 
nemovitého majetku, který zřizovatel předává příspěvkové organizaci k 
hospodaření, a to odejmutí z hospodaření části pozemku parc. č. 1788 v 
katastrálním území Šternberk, která je označena jako díl „a“ o výměře 733 m2 
v geometrickém plánu č. 5032-1/2020 vyhotovitele Geodézie Olomouc s.r.o., 
ze dne 23. 1. 2022, a to formou dodatku č. 17 zmíněné zřizovací listiny, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_51_2024_bod_1_Usnesení_přílona č. 01 - Dodatek č. 17_ZZS 
OK.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek č. 17 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 1 usnesení, a pověřit 
Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, podpisem tohoto dodatku 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/106/52/2024 Žádost Sdružení měst a obcí Jesenicka o zřízení výjezdové 
základny ZZS OK ve Zlatých Horách 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_51_2024_bod_1_Usnesení_přílona%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2017_ZZS%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_51_2024_bod_1_Usnesení_přílona%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2017_ZZS%20OK.pdf


 - 47 - 

1. s o u h l a s í  s návrhem na zřízení výjezdové základny Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ve Zlatých 
Horách v souběhu s výstavbou nové výjezdové základny Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace v Jeseníku 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje jednat s vedením města Zlaté Hory o možnostech 
spolupráce a vyhledání vhodných prostor pro zřízení výjezdové základny 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ve 
Zlatých Horách 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 26. 8. 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení předsedkyni 
Sdružení měst a obcí Jesenicka Mgr. Bc. Zdeňku Blišťanovou, starostu města 
Zlaté Hory Ing. Milana Ráce a ředitelku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Dalibor 

Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/106/53/2024 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady (UZ 301) pro příspěvkovou organizaci 
Domov pro seniory Javorník, p.o. ve výši  
2 000 000,00 Kč 

2. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady (UZ 301) pro příspěvkovou organizaci 
Domov pro seniory Červenka, p. o. ve výši 5 000 000,00 Kč 

3. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady (UZ 301) pro příspěvkovou organizaci 
Domov seniorů POHODA Chválkovice, p. o. ve výši 3 000 000,00 Kč 

4. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady (UZ 301) pro příspěvkovou organizaci 
Domov Štíty – Jedlí, p. o. ve výši 1 500 000,00 Kč 

5. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady (UZ 301) pro příspěvkovou organizaci 
Domov pro seniory Radkova Lhota, p. o. ve výši 4 600 000,00 Kč 

6. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady (UZ 301) pro příspěvkovou organizaci 
Domov pro seniory Tovačov, p. o. ve výši  



 - 48 - 

5 000 000,00 Kč 

7. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady (UZ 301) pro příspěvkovou organizaci 
Centrum Dominika Kokory, p. o. ve výši  
6 000 000,00 Kč 

8. s c h v a l u j e  snížení dočasně navýšených finančních prostředků na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady (UZ 301) pro příspěvkovou organizaci 
Domov Na zámečku Rokytnice, p. o. ve výši 4 000 000,00 Kč 

9. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_53_2024_bod_9_Usnesení_ příloha č. 01 - Rozpočtová změna.pdf 

10. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 22. 4. 2024 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 9 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 9 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/106/54/2024 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2024 včetně jejich financování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2024 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_54_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán oprav a investic 
8.4.2024.pdf 

2. s c h v a l u j e  navýšení investičních finančních prostředků pod UZ 00 011 
pro Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace na akci „Myčka 
podložních mís" ve výši 194 265,00 Kč, které budou vykryty z rezervy odboru 
sociálních věcí na nákupy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Klíč – centrum sociálních 
služeb, příspěvková organizace, pro rok 2024, s posílením fondu investic z 
rezervního fondu maximálně do výše 110 000 Kč na investiční akci „Stavba 
plotu“ 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_53_2024_bod_9_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_54_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%208.4.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_54_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%208.4.2024.pdf


 - 49 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_106_54_2024_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 22. 4. 2024 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/106/55/2024 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje, o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci, předložení finančního 
vyúčtování a doplnění uznatelných výdajů na použití návratné finanční 
výpomoci, s příjemcem ELIM Hranice o.p.s., Hranická 94, 753 61 Hranice IV – 
Drahotuše, IČO: 02159554, ve znění Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_55_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
poskytnut.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje, o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního 
vyúčtování, s příjemcem Charita Šumperk, Jeremenkova 705/7, 787 01 
Šumperk, IČO: 48005894, ve znění Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_55_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytnut.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje, o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního 
vyúčtování, s příjemcem Charita Hranice, Purgešova 1399, Hranice I – Město, 
753 01 Hranice, IČO: 45180326, ve znění Dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě uvedeného v příloze č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_54_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf


 - 50 - 

UR_106_55_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytnut.pdf 

4. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje, o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního 
vyúčtování, s příjemcem Za sklem o.s., Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín, IČO: 
22901531, ve znění Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze 
č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_55_2024_bod_4_Usnesení_příloha č. 04 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytnut.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje, o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního 
vyúčtování, s příjemcem Charita Šternberk, Opavská 1385/13, 785 01 
Šternberk, IČO: 45238642, ve znění Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 05 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_55_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 05 - Dodatek č. 2  ke smlouvě 
o poskytnu.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci, předložení finančního 
vyúčtování a doplnění uznatelných výdajů na použití návratné finanční 
výpomoci s příjemcem ELIM Hranice o.p.s., Hranická 94, 753 61 Hranice IV – 
Drahotuše, IČO: 02159554, ve znění Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 01 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního 
vyúčtování návratné finanční výpomoci s příjemcem Charita Šumperk, 
Jeremenkova 705/7, 787 01 Šumperk, IČO: 48005894, ve znění Dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 02 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního 
vyúčtování návratné finanční výpomoci s příjemcem Charita Hranice, 
Purgešova 1399, Hranice I – Město, 753 01 Hranice, IČO: 45180326, ve znění 
Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 03 usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Dodatek%20č.%202%20%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_55_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Dodatek%20č.%202%20%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnu.pdf


 - 51 - 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního 
vyúčtování návratné finanční výpomoci s příjemcem Za sklem o.s., 
Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín, IČO: 22901531, ve znění Dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 04 usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje, o provedení změny 
termínu použití, vrácení návratné finanční výpomoci a předložení finančního 
vyúčtování, s příjemcem Charita Šternberk, Opavská 1385/13, 785 01 
Šternberk, IČO: 45238642, ve znění Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 05 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/106/56/2024 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – návrh navýšení dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem navýšení dotace sociální službě nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež (identifikátor: 7160479) poskytovatele Armáda spásy 
v České republice, z.s. (IČO: 40613411) z účelově určené dotace ze státního 
rozpočtu na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb v roce 2024 ve výši 741 400 Kč na 
celkovou výši dotace 4 271 100 Kč, na základě odůvodnění dle důvodové 
zprávy 

2. n a v r h u j e  upravit nesprávnou hodnotu v Akčním plánu rozvoje sociálních 
služeb Olomouckého kraje u sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež (identifikátor: 7160479) poskytovatele Armáda spásy v České 
republice, z.s. (IČO: 40613411), na hodnotu 5 jednotek 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorového dodatku veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování 
sociálních služeb, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_56_2024_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 – Vzorový dodatek 
veřejnoprávní smlou.pdf 

4. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelově určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb s 
poskytovatelem Armáda spásy v České republice, z.s. (IČO: 40613411), ve 
znění vzorového dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené 
dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 01 
usnesení 

5. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_56_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Vzorový%20dodatek%20veřejnoprávní%20smlou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_56_2024_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Vzorový%20dodatek%20veřejnoprávní%20smlou.pdf


 - 52 - 

Termín: ZOK 29. 4. 2024 

6. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_56_2024_bod_6_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtová změna.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh navýšení dotace sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež (identifikátor: 7160479) poskytovatele Armáda spásy v České 
republice, z.s. (IČO: 40613411) z účelově určené dotace ze státního rozpočtu 
na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 
a forem sociálních služeb v roce 2024 ve výši 741 400 Kč na celkovou výši 
dotace 4 271 100 Kč, na základě odůvodnění dle důvodové zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s úpravou nesprávné hodnoty v Akčním plánu rozvoje sociálních 
služeb Olomouckého kraje u sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež (identifikátor: 7160479) poskytovatele Armáda spásy v České 
republice, z.s. (IČO: 40613411), na hodnotu 5 jednotek 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorového dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově 
určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, dle 
přílohy č. 01 usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově 
určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb s 
poskytovatelem Armáda spásy v České republice, z.s. (IČO: 40613411), ve 
znění vzorového dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené 
dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 01 
usnesení 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/106/57/2024 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
příspěvkové organizace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky komise 
pro hodnocení nabídek a posouzení nabídky nejvhodnějšího dodavatele pro 
veřejnou zakázku příspěvkové organizace Klíč – centrum sociálních služeb, p. 
o., s názvem „Zajištění stravování pro klienty a zaměstnance Klíče – CSS, p. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_56_2024_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 53 - 

o.“, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_57_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Nominace zástupců.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace o 
schválení zástupců Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/106/58/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk – Realizace 
úsporných opatření budov Opavská 8“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk – Realizace 
úsporných opatření budov Opavská 8“ ze dne 26. 9. 2023 mezi Olomouckým 
krajem a společností VHH stavební a obchodní s.r.o., se sídlem Olomouc-
Povel, Mišákova 468/41, PSČ 779 00 Olomouc, IČO: 28597168, dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_58_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1 - SOŠ les. a stroj. 
Šternberk - .pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/106/59/2024 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – 
Zateplení domova mládeže“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení 
domova mládeže“ ze dne 21. 7. 2023 mezi Olomouckým krajem a společností 
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, 
PSČ 796 01 Prostějov, IČO: 46972021, a společností Traweko 96 s.r.o., se 
sídlem Lipník nad Bečvou I-Město, Hranická 1455, PSČ 751 31, IČO: 
25363751 (jako „Společnost NAVRÁTIL a TRAWEKO pro akci: Střední škola 
elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova 
mládeže) dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_59_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D3 SŠ elektrotech., Lipník 
nB - Zat.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_57_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_58_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20SOŠ%20les.%20a%20stroj.%20Šternberk%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_58_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20SOŠ%20les.%20a%20stroj.%20Šternberk%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_59_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20SŠ%20elektrotech.,%20Lipník%20nB%20-%20Zat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_59_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20SŠ%20elektrotech.,%20Lipník%20nB%20-%20Zat.pdf


 - 54 - 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/106/60/2024 Podání projektů do Integrovaného regionálního operačního 
programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Muzeum Komenského v Přerově – stavební 
úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ do 50. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu a projektu „Základní 
umělecká škola Miloslava Stibora - výtvarný obor, Olomouc - nové učebny“ do 
87. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádostí o podporu projektů dle bodu 1 usnesení a k případné opravě 
či doplnění žádostí o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 27. 5. 2024 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/106/61/2024 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC v objektech Olomouckého kraje“ výsledné pořadí účastníků: 
1. ENESA a.s., IČO: 27382052, se sídlem Českomoravská 2532/19b, 190 00 
Praha 9, nabídková cena 145 889 296,00 Kč bez DPH, roční výše zaručených 



 - 55 - 

úspor 8 014 337,00 Kč; počet bodů při hodnocení 100,00 b. 
2. Amper Savings a.s., IČO: 01428357, se sídlem Vídeňská 134/102, 619 00 
Brno, nabídková cena 146 859 533,00 Kč bez DPH, roční výše zaručených 
úspor 7 094 827,00 Kč; počet bodů při hodnocení 93,50 b. 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
„Poskytování energetických služeb metodou EPC v objektech Olomouckého 
kraje“, podané účastníkem ENESA a.s., IČO: 27382052, se sídlem 
Českomoravská 2532/19b, 190 00 Praha 9, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Poskytování 
energetických služeb metodou EPC v objektech Olomouckého kraje“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_61_2024_bod_3_Usnesení-příloha č. 01 EPC.pdf 

4. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro ČÁST 1 veřejné zakázky 
„NÁVRH AKTUALIZACE ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO 
KRAJE včetně samostatné dokumentace VYHODNOCENÍ VLIVŮ 
AKTUALIZACE ZÚR OK NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ (včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí – SEA a vyhodnocení vlivů na EVL a 
ptačí oblasti - NATURA 2000) a VYHOTOVENÍ ÚPLNÉHO ZNĚNÍ ZÚR OK PO 
AKTUALIZACI ZÚR OK“, podané účastníkem knesl kynčl architekti s.r.o., IČO: 
47912481, se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno, nabídková cena 1 900 
000,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„NÁVRH AKTUALIZACE ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO 
KRAJE včetně samostatné dokumentace VYHODNOCENÍ VLIVŮ 
AKTUALIZACE ZÚR OK NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ (včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí – SEA a vyhodnocení vlivů na EVL a 
ptačí oblasti - NATURA 2000) a VYHOTOVENÍ ÚPLNÉHO ZNĚNÍ ZÚR OK PO 
AKTUALIZACI ZÚR OK“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 4 
usnesení a dle Přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_61_2024_bod_5_Usnesení-příloha č. 02 ZUR 6a.pdf 

6. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro ČÁST 2 veřejné zakázky 
„NÁVRH AKTUALIZACE ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO 
KRAJE včetně samostatné dokumentace VYHODNOCENÍ VLIVŮ 
AKTUALIZACE ZÚR OK NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ (včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí – SEA a vyhodnocení vlivů na EVL a 
ptačí oblasti - NATURA 2000) a VYHOTOVENÍ ÚPLNÉHO ZNĚNÍ ZÚR OK PO 
AKTUALIZACI ZÚR OK“, podané účastníkem knesl kynčl architekti s.r.o., IČO: 
47912481, se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno, nabídková cena 750 
000,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„NÁVRH AKTUALIZACE ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE OLOMOUCKÉHO 
KRAJE včetně samostatné dokumentace VYHODNOCENÍ VLIVŮ 
AKTUALIZACE ZÚR OK NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ (včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí – SEA a vyhodnocení vlivů na EVL a 
ptačí oblasti - NATURA 2000) a VYHOTOVENÍ ÚPLNÉHO ZNĚNÍ ZÚR OK PO 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_61_2024_bod_3_Usnesení-příloha%20č.%2001%20EPC.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_61_2024_bod_5_Usnesení-příloha%20č.%2002%20ZUR%206a.pdf


 - 56 - 

AKTUALIZACI ZÚR OK“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 6 
usnesení a dle Přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_61_2024_bod_7_Usnesení-příloha č. 03 ZUR 6b.pdf 

8. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 
pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 - Rekonstrukce elektroinstalace na 
budově SPgŠ“ výsledné pořadí účastníků: 
1. ELEKTRO – BAU OLOMOUC, s.r.o., IČO: 25376799, se sídlem Příčná 
129/3, Hodolany, 779 00 Olomouc, nabídková cena 16 185 610,02 Kč bez 
DPH; 
2. UCHYTIL s. r. o., IČO: 60734078, se sídlem K terminálu 507/7, Horní 
Heršpice, 619 00 Brno, nabídková cena 18 350 000,00 Kč bez DPH; 
3. PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., IČO: 25896873, se sídlem Podvalí 629, 
Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín, nabídková cena 18 853 311,99 Kč bez DPH; 

9. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
„Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 
3 - Rekonstrukce elektroinstalace na budově SPgŠ“, podané účastníkem 
ELEKTRO – BAU OLOMOUC, s.r.o., IČO: 25376799, se sídlem Příčná 129/3, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium 
Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 - 
Rekonstrukce elektroinstalace na budově SPgŠ“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 9 usnesení a dle Přílohy č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_61_2024_bod_10_Usnesení-příloha č. 04- SPGŠ Přerov.pdf 

11. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Obchodní akademie, Prostějov, 
Palackého 18 – Odizolování budovy proti vlhkosti“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem Vápenice 
2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 22 886 408,33 Kč bez DPH; 
2. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem Skopalova 2861/7, 
Přerov I-Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 24 066 529,00 Kč bez DPH; 

12. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
„Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 – Odizolování budovy proti 
vlhkosti“, podané účastníkem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 
46972021, se sídlem Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, dle důvodové 
zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Obchodní 
akademie, Prostějov, Palackého 18 – Odizolování budovy proti vlhkosti“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 12 usnesení a dle Přílohy č. 05 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_61_2024_bod_13_Usnesení-příloha č. 05 - OA Prostějov.pdf 

14. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Odborné učiliště a Základní škola, 
Křenovice - Sociální zařízení na školní zahradě“ výsledné pořadí účastníků: 
1. ELEKTRO-FLEXI s.r.o., IČO: 28602340, se sídlem U Kapličky 21, 783 49 
Lutín, nabídková cena 6 842 666,02 Kč bez DPH; 
2. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem Skopalova 2861/7, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_61_2024_bod_7_Usnesení-příloha%20č.%2003%20ZUR%206b.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_61_2024_bod_10_Usnesení-příloha%20č.%2004-%20SPGŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_61_2024_bod_13_Usnesení-příloha%20č.%2005%20-%20OA%20Prostějov.pdf


 - 57 - 

Přerov I-Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 6 939 996,00 Kč bez DPH; 
3. IMJ stavby s.r.o., IČO: 1966146, se sídlem Svisle 2198/15, Přerov I-Město, 
750 02 Přerov, nabídková cena 6 952 496,82 Kč bez DPH; 
4. STAVBROS, s.r.o., IČO: 46977490, se sídlem Brodek u Prostějova, V 
Pivovaře 111, PSČ 79807, nabídková cena 7 816 278,86 Kč bez DPH; 
5. PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., IČO: 25896873, se sídlem Podvalí 629, 
Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín, nabídková cena 7 829 512,64 Kč bez DPH; 

15. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
„Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice - Sociální zařízení na školní 
zahradě“, podané účastníkem ELEKTRO-FLEXI s.r.o., IČO: 28602340, se 
sídlem U Kapličky 21, 783 49 Lutín+, dle důvodové zprávy 

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Odborné 
učiliště a Základní škola, Křenovice - Sociální zařízení na školní zahradě“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 15 usnesení a dle Přílohy č. 06 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_61_2024_bod_16_Usnesení-příloha č. 06- Křenovice.pdf 

17. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodu 3, 5, 7, 10, 13 a 16 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/106/62/2024 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 – Centrum 
odborné přípravy technických oborů“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) „Rekonstrukce budovy KÚOK“, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
c) „Sociální služby pro seniory Šumperk – prádelna“, dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
d) „Střední škola polytechnická, Olomouc – rekonstrukce domova mládeže“, 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro hodnocení nabídek a posouzení ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Realizace dodávek silové elektrické energie 2025–2026“,  
b) „Realizace dodávek zemního plynu 2025–2026“ 

4. p o v ě ř u j e  hejtmana Olomouckého kraje podepisováním příkazů k 
obchodování na nákup komodit dle bodu 3 písm. a) a b) usnesení na 
Českomoravské komoditní burze Kladno 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Pavla Růžičku, zástupce vedoucí odboru kancelář ředitele, 
k podpisu veškeré dokumentace týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_61_2024_bod_16_Usnesení-příloha%20č.%2006-%20Křenovice.pdf


 - 58 - 

písm. a) až d) usnesení a bodu 3 písm. a) a b) usnesení 

6. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až d) usnesení a bodu 3 písm. a) a b) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Pavel Růžička, zástupce vedoucího odboru kancelář ředitele 
Termín: 13. 5. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/106/63/2024 Dotační programy Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 5 dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_63_2024_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-0.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_63_2024_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-0.pdf 
UR_106_63_2024_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě-
OSR-R-08-04-24.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/106/64/2024 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 68 příjemcům v celkovém objemu 9 490 
000,00 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
V. dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_64_2024_bod_1, 2_Usnesení-Příloha č. 1-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. s příjemci 
dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_63_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_63_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_63_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_63_2024_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_63_2024_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě-OSR-R-08-04-24.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_63_2024_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě-OSR-R-08-04-24.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_64_2024_bod_1,%202_Usnesení-Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_64_2024_bod_1,%202_Usnesení-Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře-.pdf


 - 59 - 

UR_106_64_2024_bod_1, 2_Usnesení-Příloha č. 1-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře-.pdf 
UR_106_64_2024_bod_2_Usnesení-Příloha č. 2-Vzor Smlouvy-OSR-R-08-04-
24.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/106/65/2024 Dotační program 15_01 SMART region Olomoucký kraj 2024 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s převodem nedočerpaných finančních prostředků z dotačního 
titulu 15_01_02 ve výši 542 261 Kč do dotačního titulu 15_01_01 a s převodem 
zbylé části alokace dotačního titulu 15_01_02 ve výši 457 739 Kč do balíkové 
položky na přípravu a realizaci projektů v oblasti smart opatření z rozpočtu 
Olomouckého kraje 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům v dotačním titulu 15_01_01 
Podpora realizace SMART opatření a se seznamem náhradních žadatelů dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_65_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Seznam žadatelů v DT 
15_01_01 Podpora.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 
usnesením č. UZ/15/15/2023 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_65_2024_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1–3 k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 4 usnesení na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převodu nedočerpaných finančních prostředků z dotačního titulu 
15_01_02 ve výši 542 261 Kč do dotačního titulu 15_01_01 a rozhodnout o 
převodu zbylé části alokace dotačního titulu 15_01_02 ve výši 457 739 Kč do 
balíkové položky na přípravu a realizaci projektů v oblasti smart opatření z 
rozpočtu Olomouckého kraje, rozhodnout o poskytnutí dotace příjemcům dle 
přílohy č. 1 usnesení, rozhodnout o seznamu náhradních žadatelů dle přílohy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_64_2024_bod_1,%202_Usnesení-Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_64_2024_bod_1,%202_Usnesení-Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_64_2024_bod_2_Usnesení-Příloha%20č.%202-Vzor%20Smlouvy-OSR-R-08-04-24.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_64_2024_bod_2_Usnesení-Příloha%20č.%202-Vzor%20Smlouvy-OSR-R-08-04-24.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_65_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20žadatelů%20v%20DT%2015_01_01%20Podpora.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_65_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20žadatelů%20v%20DT%2015_01_01%20Podpora.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_65_2024_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 60 - 

č. 1 usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s příjemci dle bodu 3 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 
2023 usnesením č. UZ/15/15/2023 a zmocnit Radu Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací 
uzavřeným dle bodu 3 tohoto usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/106/66/2024 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do 
programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Dílčí projekt akreditace“ příspěvkové 
organizace Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 s celkovými náklady ve 
výši 1 100 000 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 22. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/106/67/2024 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do 
87. výzvy IROP 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu projektu „Pořízení digitálních technologií pro výuku v 
ZUŠ Zábřeh“ příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zábřeh s 
celkovými náklady ve výši 13 000 000 Kč, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu „Pořízení digitálních technologií pro 
výuku v ZUŠ Zábřeh“ příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zábřeh 
s celkovými náklady ve výši 13 000 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Zábřeh o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 22. 4. 2024 

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 1 a 2 usnesení 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 



 - 61 - 

financování projektu dle bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 17. 6. 2024 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 1 a 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/106/68/2024 Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 
2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 14_01_01 
Podpora regionálního značení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_68_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci 
DT 14_01_01.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1 až 3, 6 a 
7 v dotačním titulu 14_01_02 Podpora farmářských trhů dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_68_2024_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Seznam žadatelů v rámci 
DT 14_01_02.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu 14_01_01 Podpora regionálního značení dle přílohy 
č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 usnesením č. 
UZ/15/15/2023 a dne 18. 9. 2023 usnesením č. UZ/16/8/2023 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci s pořadovými čísly 1 až 3, 6 a 7 v dotačním titulu 14_01_02 Podpora 
farmářských trhů dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 
2023 usnesením č. UZ/15/15/2023 a dne 18. 9. 2023 usnesením č. 
UZ/16/8/2023 

5. r o z h o d u j e  o převodu nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního 
programu 14_01 Program na podporu místních produktů 2024, dotačního titulu 
14_01_02 Podpora farmářských trhů ve výši 150 000 Kč do dotačního 
programu 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, 
dotačního titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s pořadovými čísly 4, 5 a 8 v 
dotačním titulu 14_01_02 Podpora farmářských trhů dle přílohy č. 2 usnesení a 
s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 usnesením č. UZ/15/15/2023 a dne 18. 9. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_68_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20DT%2014_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_68_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20DT%2014_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_68_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20DT%2014_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_68_2024_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20DT%2014_01_02.pdf


 - 62 - 

2023 usnesením č. UZ/16/8/2023 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_68_2024_bod_7_Usnesení_Příloha_č_3_Rozpočtová změna.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 4, 5 a 8 v 
dotačním titulu 14_01_02 Podpora farmářských trhů dle přílohy č. 2 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s uvedenými 
příjemci, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2023 usnesením č. 
UZ/15/15/2023 a dne 18. 9. 2023 usnesením č. UZ/16/8/2023, zmocnit Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření dodatků k veřejnoprávním 
smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 6 tohoto usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/106/69/2024 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o stornovaných a vyřazených žádostí pro 
nesplnění Pravidel 01_01 Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, 
v dotačním titulu 01_01_01 a 01_01_02 s odůvodněním dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_69_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Seznam vyřazených žad. v 
dot.progr. 0.pdf 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v 01_01 Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2024, v dotačním titulu 01_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce o 13 060 987 Kč z přebytku 
hospodaření Olomouckého kraje a s převodem nedočerpaných finančních 
prostředků dotačního programu 14_01 Program na podporu místních produktů 
2024, dotačního titulu 14_01_02 Podpora farmářských trhů ve výši 150 000 Kč 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_68_2024_bod_7_Usnesení_Příloha_č_3_Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_69_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20vyřazených%20žad.%20v%20dot.progr.%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_69_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20vyřazených%20žad.%20v%20dot.progr.%200.pdf


 - 63 - 

do dotačního programu 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 
2024, dotačního titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury 
obce 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v 01_01 Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2024, v dotačním titulu 01_01_02 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace o 1 137 500 Kč z přebytku 
hospodaření Olomouckého kraje 

4. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v 01_01 Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2024, v dotačním titulu 01_01_03 Podpora 
přípravy projektové dokumentace o 1 362 670 Kč z přebytku hospodaření 
Olomouckého kraje 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům: 
5.1 v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
a se seznamem náhradních žadatelů dle přílohy č. 2 usnesení 
5.2 v dotačním titulu 01_01_02 Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace dle přílohy č. 3 usnesení 
5.3 v dotačním titulu 01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace dle 
přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-Seznam žad. v rámci DT 
01_01_01 Podpo.pdf 
UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-Seznam žad. v rámci DT 
01_01_02 Podpo.pdf 
UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha č. 04-Seznam žad. v rámci DT 
01_01_03 Podpo.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 5 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
usnesením č. UZ/17/87/2023 

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k 
rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informace o stornovaných a vyřazených žádostí pro nesplnění 
Pravidel 01_01 Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, v 
dotačním titulu 01_01_01 a 01_01_02, rozhodnout o navýšení finančních 
prostředků v 01_01 Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, v 
dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce o 13 
060 987 Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje, rozhodnout o 
navýšení finančních prostředků v 01_01 Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2024, v dotačním titulu 01_01_02 Podpora zpracování 
územně plánovací dokumentace o 1 137 500 Kč z přebytku hospodaření 
Olomouckého kraje, rozhodnout o navýšení finančních prostředků v 01_01 
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, v dotačním titulu 
01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace o 1 362 670 Kč z 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20žad.%20v%20rámci%20DT%2001_01_01%20Podpo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20žad.%20v%20rámci%20DT%2001_01_01%20Podpo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Seznam%20žad.%20v%20rámci%20DT%2001_01_02%20Podpo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Seznam%20žad.%20v%20rámci%20DT%2001_01_02%20Podpo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004-Seznam%20žad.%20v%20rámci%20DT%2001_01_03%20Podpo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_69_2024_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004-Seznam%20žad.%20v%20rámci%20DT%2001_01_03%20Podpo.pdf


 - 64 - 

přebytku hospodaření Olomouckého kraje, rozhodnout o převodu 
nedočerpaných finančních prostředků dotačního programu 14_01 Program na 
podporu místních produktů 2024, dotačního titulu  14_01_02 Podpora 
farmářských trhů ve výši 150 000 Kč do dotačního programu 01_01 Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2024, dotačního titulu 01_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce, rozhodnout o poskytnutí dotace 
příjemcům dle příloh č. 2, č. 3, a č. 4 usnesení, rozhodnout o seznamu 
náhradních žadatelů dle příloh č. 2, č. 3 a č. 4 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle příloh č. 2, č. 3 a č. 4 
usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 usnesením č. 
UZ/17/87/2023 a zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o uzavření 
dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací uzavřeným dle bodu 6 
tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/106/70/2024 Zajištění stálého zastoupení Olomouckého kraje při EU 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi Kanceláří 
Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, IČO: 71175938, se 
sídlem Cejl 494/25, Zábrdovice, Brno, PSČ 602 00 a Olomouckým krajem dle 
příloh č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_70_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Rámcová dohoda o 
spolupráci OK a Kanc.pdf 
UR_106_70_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Ceník služeb.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/106/71/2024 Implementace Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s Akčním plánem pro vlajkové projekty Strategie rozvoje 
územního obvodu na období 2024–2026 dle přílohy č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_71_2024_bod_1_Usnesení_Příloha_č_04_Vlajkové projekty SROK-
Akční plán 2024.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál o implementaci Strategie rozvoje územního 
obvodu Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_70_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rámcová%20dohoda%20o%20spolupráci%20OK%20a%20Kanc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_70_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rámcová%20dohoda%20o%20spolupráci%20OK%20a%20Kanc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_70_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Ceník%20služeb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_71_2024_bod_1_Usnesení_Příloha_č_04_Vlajkové%20projekty%20SROK-Akční%20plán%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_71_2024_bod_1_Usnesení_Příloha_č_04_Vlajkové%20projekty%20SROK-Akční%20plán%202024.pdf


 - 65 - 

Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí Zprávu o plnění cílů Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje za rok 2023 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_01_Zpráva o plnění cílů SROK 
2023.pdf 
UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_02_Hodnocení plnění priorit 
SROK za rok 2.pdf 
UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_03_Vlajkové projekty SROK 
Hodnocení 2023.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Akční plán pro vlajkové projekty Strategie rozvoje územního obvodu na 
období 2024–2026 dle přílohy č. 04 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/106/72/2024 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování technické podpory 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování technické 
podpory ze dne 13. 9. 2019 se společností STARMON s.r.o., Průmyslová 
1880, 565 01 Choceň, IČO: 49285751, dle Přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_106_72_2024_bod_1_příloha_usnesení_01 - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
poskytování .pdf 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/106/73/2024 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti školství Střední škola designu a módy, 
Prostějov, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/106/74/2024 Návrh programu, času a místa konání 19. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 4. 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_01_Zpráva%20o%20plnění%20cílů%20SROK%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_01_Zpráva%20o%20plnění%20cílů%20SROK%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_02_Hodnocení%20plnění%20priorit%20SROK%20za%20rok%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_02_Hodnocení%20plnění%20priorit%20SROK%20za%20rok%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_03_Vlajkové%20projekty%20SROK%20Hodnocení%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_71_2024_bod_3_Usnesení_Příloha_č_03_Vlajkové%20projekty%20SROK%20Hodnocení%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_72_2024_bod_1_příloha_usnesení_01%20-%20Dodatek%20č.%203%20ke%20Smlouvě%20o%20poskytování%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_72_2024_bod_1_příloha_usnesení_01%20-%20Dodatek%20č.%203%20ke%20Smlouvě%20o%20poskytování%20.pdf


 - 66 - 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 
29. 4. 2024 v 10:00 hodin 

b) místo konání 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

Přílohy k části usnesení: 

UR_106_74_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - Návrh programu, času a 
místa konání .pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit nejpozději do 18. 4. 2024 zveřejnění 
návrhu programu 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle 
upravené přílohy č. 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Zastupitelstvo) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 22. 4. 2024 

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 29. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.1. 
 

   

V Olomouci dne 8. 4. 2024 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_74_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_106_74_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf

